
 
 

  REQUERIMENTO N.º     /2024 
 
 
 
 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – 
ESTADO DE MINAS GERAIS. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de 

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da 
próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de 
Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente, providências no 
sentido de determinar a instalação de um redutor de velocidade (quebra-molas) e pintura de faixa de 
pedestre na Avenida Vereado João Narcísio, em frente ao nº 377, Bairro Cachoeira, neste 
Município. 

 
  

Termos em que,  
pede e espera deferimento. 
 
 
Unaí, 22 de fevereiro de 2024; 80º da Instalação do Município.  
 
 
 
 
 

VEREADOR PROFESSOR DIEGO 
Vice-líder Cidadania 
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JUSTIFICATIVA  

 
 
  

A presente proposição tem por objetivo solicitar ao Excelentíssimo Prefeito do Município de 
Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente, providências no 
sentido de determinar a instalação de um redutor de velocidade (quebra-molas) e pintura de faixa de 
pedestre, na Avenida Vereado João Narcísio, em frente ao nº377, Bairro Cachoeira, neste 
Município. 

 
O pedido visa atender às necessidades dos moradores, e alunos da Academia Sport Forma, 

sendo que os veículos trafegam em alta velocidade colocando em risco a vida e integridade física 
dos moradores e alunos que transitam pelo local, tendo em vista que já houve acidentes no referido 
endereço. 

 
Pela razão exposta, espero contar com o apoio dos nobres pares, para a aprovação desta 

proposição. 
 
Unaí, 22 de fevereiro de 2024; 80º da Instalação do Município.  
 
 
 
 
 
         VEREADOR PROFESSOR DIEGO 
                        Vice-Lider do Cidadania 

  
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
12

V
5.

31
41

.4
39

K
.X

22
2.

04
78

 -
 Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ag

.:
 2

 / 
3 

 ID
. d

o
 D

o
c.

: 
37

.7
F

9 
- 

26
/0

2/
20

24
 -

 1
2:

41
:3

9 
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:0

70
.7

1*
.*

*6
-*

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
12

V
5.

31
41

.4
39

K
.X

22
2.

04
78

 -
 Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ag

.:
 3

 / 
3 

 ID
. d

o
 D

o
c.

: 
37

.7
F

9 
- 

26
/0

2/
20

24
 -

 1
2:

41
:3

9 
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:0

70
.7

1*
.*

*6
-*

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


	Assinatura do Documento
	Informações do Documento

